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MEMORANDO  PE-1328-201874, .. /;;/
& ey
PARA: DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE LA ZONA 'O-RIEN'T'A]_._."
PASTAZA (e) S
DE: PRESIDENCIA EJECUTIVA

ASUNTO: REMITESE RESOLUCION MOTIVADA DE ADJUDICACION
PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL BID-RSND-
EEASA-DI-OB-048

FECHA: Junio 19, 2018

Con la finalidad de que se sirva proceder en consecuencia, adjunto remito una
copia de la resolucion motivada de adjudicacion del PROCESO DE
LICITACION  PUBLICA  NACIONAL  BID-RSND-EEASA-DI-OB-048,
CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR A 13,8 kV EL TRIUNFO-VILLANO,
PROVINCIA DE PASTAZA.

studillo Ramirez
SIDENTE EJECUTIVO

Anexo: Resolucién (2 hojas)
c.c. D.FINANCIERO
D. PLANIFICACION

ASESORIA JURIDICA
ARCHIVO
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RESOLUCION MOTIVADA DE ADJUDICACION
PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL BID-RSND-EEASA-DI-OB-048,
CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR A 13,8 kV EL TRIUNFO-VILLANO,
PROVINCIA DE PASTAZA

En la ciudad de Ambato, el dia de hoy diecinueve de junio de dos mil dieciocho, el
suscrito Presidente Ejecutivo de la Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro
Norte, EEASA, y en esta condicion Representante Legal de la misma, avoca
conocimiento del informe referente al PROCESO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL BID-RSND-EEASA-DI-OB-048, CONSTRUCCION DEL
ALIMENTADOR A 13,8 kV EL TRIUNFO-VILLANO, PROVINCIA DE PASTAZA,
elaborado, suscrito y remitido por la Comision Técnica del Departamento de la
Zona Oriental Pastaza y remitido mediante memorando DZOP-DIR-298-2018

En sujecién a lo previsto en los correspondientes Documentos de Licitacién,
procedo a dictar la resolucion motivada del proceso en referencia, para la
adjudicacién del contrato, en base a las siguientes consideraciones:

1. Mediante memorando PE-0986-2018, en atencion a lo solicitado en el
memorando DZOP-ATE-024-2018, la Presidencia Ejecutiva designo Ila
Comision Técnica para el proceso en referencia y aprobd los Documentos de
Licitacion, también denominados pliegos, preparados por el Departamento de
la Zona Oriental Pastaza, los mismos que incluyeron el cronograma de los
procesos, autorizando iniciar el tramite de contratacion de conformidad con el
marco legal aplicado para los proyectos financiados con los fondos del
préstamo otorgado al Gobierno Nacional por parte del Banco Interamericano de
Desarrollo, BID;

2. El presupuesto referencial del presente proceso es de US$1'350.379,17, mas
IVA, habiéndose contemplado la certificacion presupuestaria No. 181 emitida
por el Departamento Financiero el 4 de mayo de 2018;

3. De conformidad con lo sefialado en los pliegos, se presentaron en la fecha y
hora fijadas como limite doce ofertas; once de ellas cumplieron sustancialmente
con todos los términos, condiciones y especificaciones de los Documentos de
Licitacion —llamados también pliegos- sin desviaciones, reservas u omisiones
significativas, de acuerdo a lo sefialado en el Informe de Evaluacion Técnica-
Econémica que se adjunta al memorando No. DZOP-ATE-298-2018,
cumpliéndose con las disposiciones emitidas por la Subsecretaria de
Distribucién y Comercializacion del Ministerio de Electricidad y Energia
Renovable, en el taller realizado en la ciudad de Quito en el periodo
comprendido entre el 5y 8 de marzo del 2014;

4. La Comision Técnica presenta el Informe Evaluatorio del presente proceso de
Licitacion Publica Nacional, como anexo del memorando citado en el numeral 3

Av. 12 de Noviembre 11-29 y Espejo Casilla 18-01-446
Telf: (03) 2998600 Reparaciones: 136 Fax: (03) 2421265
www.eeasa.com.ec e-mail: presidencia@eeasa.com.ec
Ambato - Ecuador

BSTEMA DE GESTEMN OE CALTAD
CERTINCADO
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de la presente resolucion, mismo que en la parte sustancial destaca que la
oferta que cumple sustancialmente con los requerimientos establecidos en los
Documentos de Licitacion y que tiene el menor valor econémico es la que
corresponde al CONSORCIO ELECTRICO EL TRIUNFO-VILLANO;

5. Sobre la base de lo hasta aqui expuesto, se concluye que la oferta del
CONSORCIO ELECTRICO EL TRIUNFO-VILLANO, cuyo Procurador Comun
es el Ing. Marco Vinicio Galarza Espin, es la ganadora, por lo que se le
adjudica el contrato para la CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR A 13,8 kV
EL TRIUNFO-VILLANO, PROVINCIA DE PASTAZA, por un valor total de
US$984.684,50 (NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS
OCHENTA Y CUATRO, 50/100), mas IVA, y un plazo de ejecucion de 91
(NOVENTA Y UN) dias calendario, contados a partir de la fecha en que el
anticipo se encuentre acreditado en la cuenta bancaria del contratista. La forma
de pago es la establecida en los Documentos de Licitacion; v,

6. Elvalor adjudicado es menor que el presupuesto referencial en un 27,08%; v,

7. Se dispone al Departamento de la Zona Oriental Pastaza, elabore el respectivo
contrato, para cuyo propoésito, el CONSORCIO EL TRIUNFO-VILLANO, debera
entregar la correspondiente documentacion de soporte y garantias, en un plazo
no mayor a diez dias calendario a partir de la fecha de publicacién de la
presente resolucion.

Notifiquese la presente resolucién a todos los oferentes que participaron en el

Jaime Astudillo Ramirez
ESIDENTE EJECUTIVO
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MEMORANDO DZOP-DIR-298-2018
PARA: PRESIDENCIA EJECUTIVA
DE: COMISION TECNICA

ASUNTO:  INFORME DE ADJUDICACION PROCESO LICITACION PUBLICA
NACIONAL BID-RSND-DI-OB-048, “CONSTRUCCION DEL
ALIMENTADOR A 13.8 kV EL TRIUNFO-VILLANO, PROVINCIA DE
PASTAZA”

FECHA: Junio 19, 2018

Por medio del presente, nos permitimos poner a su consideracion el informe de
adjudicacion del proceso LICITACION PUBLICA NACIONAL BID-RSND-DI-OB-048,
“CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR A 13.8 kV EL TRIUNFO-VILLANO",
PROVINCIA DE PASTAZA’, de conformidad con los Documentos de Licitacion
emitidos por el Banco Interamericano de Desarrollo, BID.

En base al INFORME DE EVALUACION TECNICA ECONOMICA DEL PROCESO
DE LICITACION NACIONAL BID-RSND-DI-OB-048 adjunto, se verifico el
cumplimiento de integridad, requisitos minimos y se aplicé la metodologia cumple /
no cumple, de lo que se concluye:

TABLA 1
OFERTA OFERENTE > CCUMPLE
1 Consorcio Ingenieros CCRP SI CUMPLE
2 Colecom Cia. Ltda. S| CUMPLE
3 Consorcio CTS Ingenieros Asociados S| CUMPLE
4 Consorcio Incodiseec S| CUMPLE
5 Consorcio Eléctrico El Triunfo-Villano S| CUMPLE
6 Ing. Guillermo Molina NO CUMPLE
vi Ing. Victor Hugo Cobos SI CUMPLE
8 G&S Ingenieros Cia. Lida. S| CUMPLE
9 Constructora Eléctrica Quimbiamba & S| CUMPLE
Quimbiamba Coelec Cia. Ltda.
10 Miranovic S.A. S| CUMPLE
1 Ing. Carlos Bonilla SI CUMPLE
12 Ing. Cristian Velastegui S| CUMPLE

De lo anterior se concluye que, de las doce (12) ofertas presentadas, once (11)
cumplen sustancialmente con los requisitos de los Documentos de Licitacion.

De acuerdo al numeral 31. Criterios de Adjudicacion de los Documentos de

Licitacion se procede a determinar el costo evaluado mas bajo de las ofertas,
obteniendo los siguientes resultados:
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TABLA 2
Mo 0fe:rta_ Plazo de Entrega
Oferta Nombre del Oferente Econdémica Ofertado ) Prioridad
(USS) (dias calendario)
1 Consorcio Ingenieros CCRP 1'257.554,10 100 10
2 Colecom Cia. Ltda. 1'039.039,59 91 2
3 Consorcio CTS Ingenieros 1'255.922 75 100 11
Asociados e
4 Consorcio Incodiseec 1'186.983,29 100 6
5 Consorcio Eléctrico El Triunfo-
Villano 984.684,50 91 1
7 Ing. Victor Hugo Cobos 1'239.763,64 98 9
8 G&S Ingenieros Cia. Ltda. 1'187.187.,70 100 8
9 Constructora Eléctrica
Quimbiamba & Quimbiamba 1'183.439,58 98 5
Coelec Cia. Ltda.
10 Miranovic S.A. 1'114.003,93 100 4
11 Ing. Carlos Bonilla 1'227.474,61 100 7
12 Ing. Cristian Velastegui 1'079.124,36 92 3

Recomendacién de adjudicacion:

Por lo indicado, se pone a consideracion y resolucion de la Presidencia Ejecutiva, el
presente informe, recomendando |a adjudicacion a la oferta presentada por el
Consorcio Eléctrico El Triunfo-Villano Cuyo representante Legal es el Ing. Marco
Vinicio Galarza Espin donde la direccién del Consorcio es Ciudadela Los Sauces av.
Manuelita Saenz parroquia Huachi Loreto cantdn Ambato bajo las siguientes
condiciones:

MONTO OFERTADO: US$ 984.684.50 (NOVECIENTOS OCHENTA Y
CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO
DOLARES CON 50/100) CENTAVOS.

PLAZO: 91 dias calendario, contados a partir de la fecha de
notificacion que el anticipo se encuentra disponible.
FORMA DE PAGO: 50% en calidad de anticipo, el valor restante de la
obra, esto es el 50%, mas IVA, se cancelara mediante
Pago contra presentacion de planillas debidamente
aprobadas por la Fiscalizacién, una primera del 30%
del valor total del contrato al cumplirse el 60% el
avance fisico de las obras, y el restante 20% del valor
del contrato, una vez terminadas las obras

El valor de la oferta tiene una reduccion del 27,08% con respecto al presupuesto
referencial del proceso.
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Particular que ponemos a su consideracion.

~Manuel Jaramillo. ) Ing. Marco Lozay
ESIDENTE COMISION TECNICA TITULAR AREA REQUIRENTE

»
Ing. Jorge Montes.

MIEMBRO COMISION
MJV/mifjm/ivm

Adj.
Informe de Evaluacion Técnica-Econdmica y Recomendacion de adjudicacion
Acta de Presentacion de Ofertas



EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

INFORME DE EVALUACION TECNICA-ECONOMICA Y RECOMENDACION DE
ADJUDICACION

Proceso No.: BID-RSND-EEASA-DI-OB-048

CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR A 13,8 kV EL TRIUNFO — VILLANO,
PROVINCIA DE PASTAZA

Pais: Ecuador

Nombre del proyecto: Programa de Reforzamiento del Sistema Nacional de
Distribucién Eléctrica / BID-EC-L1136

Numero del préstamol/crédito: 3187 / OC-EC

Fecha de presentacion: 19 de junio de 2018

Banco Interamericano de Desarrollo, BID
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ANTECEDENTES

La Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro Norte S.A., EEASA, con base en la
disposicion y asignacion emitidas por la Subsecretaria de Distribucion 'y
Comercializacion de Energia del Ministerio de Electricidad y Energia Renovable,
MEER, mediante oficio No. MEER-SDCE-2018-0487-OF de fecha 28 de abril de 2018,
esta llevando adelante el proceso de Licitacion Publica Nacional No. BID-RSND-
EEASA-DI-OB-048, para la CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR A 13,8 kV EL
TRIUNFO-VILLANO, PROVINCIA DE PASTAZA, obra que se financia con recursos
del Banco Interamericano de Desarrollo, BID, y que, por lo tanto, debe regirse con las
politicas y lineamientos de esta entidad prestataria.

Con oficio No. PE-0986-2018 de fecha 4 de mayo de 2018, la Presidencia Ejecutiva
de la EEASA aprob6 los pliegos -también llamados Documentos de la Licitacion- y
designd a la Comision Técnica encargada de los tramites precontractuales. La
convocatoria se publico en el diario El Telégrafo los dias domingo 6 y lunes 7 de mayo
de 2018, y los pliegos de proceso estuvieron disponibles para los interesados desde
el dia lunes 7 de mayo en la pagina web de la EEASA: www.eeasa.com.ec.

De conformidad con el cronograma del proceso de Licitacion Publica Nacional, se fijo
hasta las 16h00 del dia viernes 8 de junio, la hora y fecha limites para la presentacion
de ofertas, mismas que debian abrirse media hora después.

Para cumplir con la etapa de evaluacién técnica y econdémica y para presentar el
correspondiente informe recomendatorio, se retne la Comision Técnica.

2. APERTURA DE OFERTAS

Conforme a lo indicado en el numeral anterior, el dia viernes 8 de junio de 2018, a
partir de las 16h30, en acto publico, se abrieron las 12 ofertas presentadas. Como
Anexo No. 1, se adjunta la correspondiente acta, documento del cual, se extraen los
siguientes datos:

Tabla No. 1

Oferta Plazo de

g?(;rta Nombre del Oferente Ect{:ﬂggl)lca gfr::tea%?:
(dias)
1 Consorcio Ingenieros CCRP 1'257.552,10 100
2 Colecom Cia. Ltda. 1'039.039,59 91
3 Consorcio CTS Ingenieros Asociados 1'255.922,75 100
4 Consorcio Incodiseec 1'186.983,29 100
5 Consorcio Eléctrico El Triunfo-Villano 984.684,50 91
6 Ing. Guillermo Molina 943.154,33 98
7 Ing. Victor Hugo Cobos 1'239.763,64 98
8 G&S Ingenieros Cia. Ltda. 1'187.187,70 100
9 Constructora  Eléctrica Quimbiamba & 1'183.439,58 98
Quimbiamba Coelec Cia. Ltda.

10 Miranovic S.A. 1'114.003,93 100
11 Ing. Carlos Bonilla 1'227.474.61 100
12 Ing. Cristian Velastegui 1'079.124,36 92
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3. CORRECCIONES ARITMETICAS

Antes de iniciar el proceso evaluatorio, la Comisién Técnica, en atencion a lo dispuesto
en la clausula 28 de los pliegos, verificod los valores consignados por los oferentes,
determinando algunos errores aritméticos, razén por la cual, en el Anexo No. 2 se
muestran los valores reales, cuyos principales datos son los siguientes:

Tabla No. 2
No Oferta Oferta-
Oft; rta Nombre del Oferente Economica Econdmica Diferencia
(USS$) Corregida (US$)  (US$)
1 Consorcio Ingenieros CCRP 1°257.552,10 1'257.554,10 2,00
2 Colecom Cia. Ltda. 1'038.038,59 1'039.039,59 0,00
'3 Consorcio CTS Ingenieros Asociados 1256.922,76  1'277.482,75 _ +21.560,00
4 Consorcio Incodiseec D 118698329  1186.987,86  +457
5 ~ Consorcio Etéctrico El Triunfo-Villano 984.684,50 984.684,50 0,00
8 ~ Ing. Guillermo Molina 943.154,33 943.154,33 0,00
7 ing. Victor Hugo Cobos 1'239.763,64 1'239.763.64 0,00
8 G&S Ingenieros Cia. Lida. 1'187.187,70 1°187.188,39 +(),69
9 Constructora  Eléctrica Quimbiamba & 1'183.438,58 1'183.439,58 0.00
Quimbiamba Coelec Cia. Ltda. o
10 Miranovic S.A. 1'114.003,93 1"114.003,93 0,00
11 Ing. Carlos Benilla 1'227.47461 122747461 0,00
12 _ Ing. Cristian Velastegui 1079.124,36 1079.241,96  +117,60

4. SOLICITUD DE ACLARACIONES

La Comisién Teécnica durante la evaluacion de la documentacidon presentada,
mediante la clausula 26.1, resolvié solicitar aclaraciones a los oferentes, con oficios
EEASA-DZOP-294-2018, EEASA-DZOP-295-2018 y EEASA-DZOP-296-2018,
respectivamente:

s Colecom Cia. Ltda.
¢ G&S Ingenieros Cia. Lida.
+ Constructora Eléctrica Quimbiamba & Quimbiamba Coelec Cia. Ltda.

Con oficios: 0Of.:042-2018-AB del oferente Colecom Cia. Ltda., Of..S/N
correspondiente a G&S Ingenieros Cia. Ltda., y Oficio No. 097-2018 de Constructora
Electrica Quimbiamba & Quimbiamba Coelec Cia. Ltda., remiten las aclaraciones
solicitadas, con lo cual se procede a continuar con la evaluacion correspondiente.

5. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Mediante la clausula No. 27. de los pliegos, referente al examen de las ofertas para
determinar su cumplimiento, dice textualmente lo siguiente:
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27. Examen de las
Ofertas para determinar
su cumplimiento

INFORME DE EVALUACION TECNICA ECONOMICA
LICITACION PUBLICA NACIONAL BID-RSND-DI-OB-048
CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR A 13,8 kV,

EL TRIUNFO-VILLANO PROVINCIA DE PASTAZA
PAGINA 4 de 7

27.1 Antes de proceder a la evaluacion detallada de las Ofertas, el Contratante
determinara si cada una de ellas:

(a) Cumple con los requisitos de elegibilidad establecidos en la clausula 4 de las IAO;
(b) Ha sido debidamente firnada,

(c) Esta acompariada de la Garantia de Mantenimiento de la Oferta o de la Declaracién
de Mantenimiento de la Oferta si se solicitaron; y

(d) Cumple sustancialmente con los requisitos de los documentos de licitacion.

27.2 Una Oferta que cumple sustancialmente es la que satisface todos los
términos, condiciones y especificaciones de los Documentos de Licitacion sin
desviaciones, reservas u omisiones significativas. Una desviacion, reserva u
omision significativa es aquella que:

(a) Afecta de una manera sustancial el alcance, la calidad o el funcionamiento de
las Obras;

(b) Limita de una manera considerable, inconsistente con los Documentos de
Licitacién, los derechos del Contratante o las obligaciones del Oferente en virtud del
Contrato, o

(c) De rectificarse, afectaria injustamente la posicion competitiva de los otros
Oferentes cuyas Ofertas cumplen sustancialmente con los requisitos de los
Documentos de Licitacion.

278 Si una Oferta no cumple sustancialmente con los requisitos de los
Documentos de Licitacion, sera rechazada por el Contratante y el Oferente no podra
posteriormente transformarla en una oferta que cumple sustancialmente con los
requisitos de los documentos de licitacion mediante la correccion o el refiro de las
desviaciones o reservas.

A continuacién, se analiza el cumplimiento de los requisitos, sefialados en los
Documentos de Licitacion:

5.a. Verificacion de los requisitos de elegibilidad establecidos en la clausula 4
de las Instrucciones a los Oferentes, IAO.

La Comision Técnica ha determinado que todas las ofertas presentadas son
originarias del Ecuador, pais miembro del Banco Interamericano de Desarrollo, BID;
en consecuencia, a todas ellas se consideran elegibles. Esta afirmacion, se
fundamenta en la correspondiente direccion domiciliaria, cuyo detalle es el siguiente:

Tabla No. 3
No. T ;
Oferta Nombre Domicilio Pais
1 Consorcio Ingenieros CCRP Quito,Ladrén de Guevara N204-B y Toledo Ecuador
2 Colecom Cia. Ltda. Lago Agrio, Ignacio de Veintimilla 865 y Junin Ecuador
3 g::—::;?ég il Ingenieros Puyo, Ceslao Marin S/N y Vicente Rocafuerte Ecuador
< Consorcio Incodiseec Ambato, Tomas NoboaS/N Ecuador
5 Sﬁuﬁ?{m Elsemts £l Trihio Ambato, Manuelita Saenz S/N Y Nebrija Ecuador
. . Latacunga, Av. Unidad Nacional S/N y
6 Ing. Guillermo Molina Leopoldo Pino Ecuador
- Ing. Victor Hugo Cobos zp':\ﬂrigllnjaetlo Hermenegildo Noboa S/N y Hermano Eousdor
8 G&S Ingenieros Cia. Ltda. Latacunga, Av. Amazonas 938 y Antonio José Eciigder
de Sucre
Constructora Eléctrica
9 Quimbiamba & Quimbiamba Cayambe, Oriente N7-57 y Independencia Ecuador
Coelec Cia. Ltda.
10 Miranovic S.A. Puyo, Av. 10 de julio S/N y Citayacu Ecuador
11 Ing. Carlos Bonilla Puijili, Belisario Quevedo 6-45 y Pichincha Ecuador
12 Ing. Cristian Velastegui Ibarra, Juana Atabalipa 1187 y Carlos Proafio Ecuador
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5.b. Verificacion de que todas las ofertas han sido debidamente firmadas.

Sobre el tema, la Comisiéon Técnica ha verificado que las 12 ofertas presentadas
contienen la firma de responsabilidad; en consecuencia, todas ellas contintan en el
proceso evaluatorio.

5.c. Verificacion de que todas las ofertas han presentado la Declaracion de
Mantenimiento de la Oferta.

De las 12 ofertas recibidas, todas presentaron la “Declaracion de Mantenimiento
de la Oferta”, en cumplimiento de lo solicitado en los documentos de licitacién, razén
por la cual, contintan en la evaluacion del proceso.

5.d. Verificaciéon del cumplimiento sustancial con los requisitos de los
documentos de licitacion.

De las 12 ofertas habilitadas hasta el presente punto, se procede a la evaluacién del
cumplimiento sustancial con los requisitos establecidos en los documentos de
licitacion, determinando la Comisién Técnica que el oferente que responde al nombre
de Ing. Guillermo Molina, no cumple con los requisitos por la razén que se detallan a
continuacion:

Tabla No. 4
No. Nombre OBSERVACIONES, EN LO RELACIONADO A:
Oferta
EXPERIENCIA
6 Ing. Guillermo La experiencia presentada, no pertenece al
Molina oferente, sino a una persona juridica:

IMHOTEPCON CIA. LTDA.

6. RESUMEN DE OFERTAS CALIFICADAS

Con base en lo detallado en el numeral 5 del presente informe, a continuacion, se
detallan las 11 ofertas que cumplen sustancialmente con los requisitos de los
documentos de la licitacion (Anexo No. 3):

Tabla No. 5

No. Ofe.rta‘
Oferta Nombre del Oferente Econdmica

(US$)
1 Consorcio Ingenieros CCRP 1'257.554,10
2 Colecom Cia. Ltda. 1'039.039,59
3 Consorcio CTS Ingenieros Asociados 1'255.922,75
4 Consorcio Incodiseec 1'186.987,86
5 Consarcio Eléctrico El Triunfo-Villano 984 .684,50
7 Ing. Victor Hugo Cobos 1'239.763,64
8 G&S Ingenieros Cia. Ltda. 1'187.188,39
9 Constructora  Eléctrica Quimbiamba & 1'183.439,58

Quimbiamba Coelec Cia. Ltda.

10 Miranovic S.A. 1'114.003,93
11 Ing. Carlos Bonilla 1'227.474,61
12 Ing. Cristian Velastegui 1'079.241,96
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7. CONCLUSIONES

INFORME DE EVALUACION TECNICA ECONOMICA
LICITACION PUBLICA NACIONAL BID-RSND-DI-OB-048

CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR A 13,8 kV,
EL TRIUNFO-VILLANO PROVINCIA DE PASTAZA

De lo hasta aqui expuesto, la Comision Técnica concluye lo siguiente:

a)

b)
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En el presente proceso de Licitacién Publica Nacional, se recibieron 12 ofertas,
cuyo valor econdémico oscila entre US$ 943.154,33 y US$ 1.257.552,10; en tanto
que, el plazo ofertado, en dias calendario, varia entre 91 y 100;
La oferta No. 6 que responde al nombre de Ing. Guillermo Molina, no cumple
sustancialmente los requisitos de los Documentos de Licitacion, puesto que la
experiencia presentada, no pertenece al oferente, sino a una persona juridica
IMHOTEPCON CIA LTDA.; y
Las 11 ofertas restantes, cumplen sustancialmente con los requisitos de la

licitacion, cuyo detalle es el siguiente.

No.
Oferta

W oo~ WM =

Nombre del Oferente

Consorcio Ingenieros CCRP
Colecom Cia. Ltda.

Consorcio CTS Ingenieros Asociados

Consorcio Incodiseec

Consorcio Eléectrico El Triunfo-Villano

Ing. Victor Hugo Cobos
G&S Ingenieros Cia. Ltda.

Constructora Eléctrica Quimbiamba &

Quimbiamba Coelec Cia. Lida.
Miranovic S.A.

Ing. Carlos Bonilla
Ing. Cristian Velastegui

Oferta
Economica
Con
Correccion
Aritmética
(US$)
1'257.554,10
1'039.039,59
1'255.922,75
1'186.987,86
984.684,50
1'239.763,64
1'187.188,39
1'183.439,58

1'114.003,93
1'227.474,61
1'079.241,96

Plazo de Entrega

Ofertado

(dias calendario)

100
91
100
100
91
98
100
98

100
100
92

Prioridad

10

WNh OO=a20 N

La oferta No. 5, que responde al nombre de Consorcio Eléctrico El Triunfo-Villano
cuya oferta economica es US$ 984.684,50, tiempo de ejecucion de 13 semanas (91
dias calendario), es la de menor valor econémico y plazo de ejecucion ofertado.

8. RECOMENDACION

El numeral 31 de los Documentos de Licitacion, en lo referente a los criterios de
adjudicacion, textualmente indica:

31.

Adjudicacion

Criterios de

De conformidad con la Clausula 32 de las IAQO, el Contratante adjudicara
el contrato al Oferente cuya Oferta el Contratante haya determinado que

cumple sustancialmente con los requisitos de los Documentos de
Licitacién y que representa el costo evaluado como mas bajo, siempre
y cuando el Contratante haya determinado que dicho Oferente (a) es
elegible de conformidad con la Clausula 4 de las IAO y (b) esta calificado
de conformidad con las disposiciones de la Clausula 5 de las IAO.

Con base en el literal e) del numeral 7 de las conclusiones; y, del numeral 31 de los
Documentos de Licitacion del presente proceso de Licitacion Publica Nacional, la

/é VA
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Comision Técnica recomienda a la Presidencia Ejecutiva la adjudicacion al Consorcio
Eléctrico El Triunfo-Villano la construccion del alimentador a 13,8 kV, EIl Triunfo-
Villano, ubicado en la provincia de Pastaza, por el valor de US$ 984.684,50, mas IVA,
por ser la oferta de menor valor econdémico y que cumple sustancialmente con los
requisitos minimos de los documentos de licitacion.

La EEASA cancelara de la siguiente forma: 50% en calidad de anticipo, el valor
restante de la obra, esto es el 50%, mas IVA, se cancelara mediante pago contra
presentacion de planillas debidamente aprobadas por la Fiscalizaciéon, una primera del
30% del valor total del contrato al cumplirse el 60% el avance fisico de las obras, y el
restante 20% del valor del contrato, una vez terminadas las obras;

Para constancia de lo indicado, firman el presente informe el 19 de junio de 2018, los
miembros de la Comision Técnica, mas el sefior Asesor Juridico y la sefiora Directora
Financiera que participaron con voz pero sin voto.

-

: aramillo Ing. Jorge Montes
Presidente Comision Miembro Comision

Ing. Marco Lozay
Titular Area Requirente

CON VOZ, PERO SIN VOTO:

Ing. Silvia Garces Dr. Marlon Torres
Directora Financiera Asesor Juridico

Adj:  Anexo No. 1 — Acta de Apertura

Anexo No. 2 — Correccion Aritmética

Anexo No. 3 — Calificacion
3.1 Informacion de Oferentes
3.2 Presentacion de Formularios
3.3 Experiencia
3.4 Equipos y Herramientas
3.5 Personal Técnico
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EXPERIENCIA 1
EXPERIENCIA 2
EXPERIENCA 3
EXPERIENCIA 4
EXPERIENCIAS
EXPERIENCIA &

EMPRESA ELECTRICA AMBATO
REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEX0 2.3 CALIFICACION EXPERIENCIA

 CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR A 13,8 kv
PROYECTO: &) TRIUNFO - VILLANG, PROVINGIA DE PASTAZA

SECTOR: FASTAZA, EL TRIUNFO, VIELANG

MONTO CONTRATO: 1,350,319.17 EDUPERIENCIA GENERAL
QFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE § QFERENTE 6

PARAMETRO MONTO DEL No. No. Ko. No. No.

REFERENCIAL rrovecro | PUNTAE | copmmcapos| PUNAR | cermricanos | PYNTAE |ceammcavos| PUNTAE | cermmcapos| PUFTAE | cermmcapos] PUMTAE
40511275 420,795.62 |1 44803094 o 566,871.44 11 225,209.75 |1 178,151.72 }1 0
405,143.75 lo 0 t 20,6479 |1 0 ot
405,113.75 209.048.48 [1 | 438.773.28 |1 lo 1,161,365.60 |1 &
4)5113.75 0 | | 135,629.34 1 o lo
405,113.75 o lo - o Jo 315,955.54 |4 |_D
40511375 Jo fo lo fo 24320191 |4 0

TOTAL B628,844.08 2,00 448,039,094 - 1,005,644.72 2.00 405,566 58 .00 1,898,665.16 4.00 -




EMPRESA ELECTRICA AMBATO
REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

EEASA
ANEXO0 3.3. CALIFICACION ESPECIFICA DE PERSONAL
CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR A 13,8 kV
PROYECTO: EL TRIUNFO = VILLANC, PROVINCIA DE
PASTAZA
SECTOR: PASTAZA, EL TRIUNFO, VILLANO
MONTO CONTR 1,350,379.17 EXPERIENCIA GENERAL
OFERENTE7 OFERENTE 8 OFERENTE 8 OFERENTE 10 OFERENTE 11 OFERENTE 12

PARAMETRO No. No. No. No. No. No.

RererenciaL | cermricanos| PUNTAE | cermpicanos| PUNTAE | cermipicapos | PUNTAYE | cermipicapos| PUNTAYE [ cermricapos| PUNTAYE | cermricapos| PUNTAE
EXPERIENCIA 1 405,113.75 34224346 1 708,792.01 j0 1,200,452.47 |0 653,708.98 |0 398,547,490 1 630,608.71 j0
EXPERIENCIA 2 405,113.75 195,638.73 |1 lo lo lo 342,568.38 |1 lo
EXPERIENCIA 3 405,113.75 0 lo lo lo lo E
EXPERIENCIA 4 405,113.75 0 lo lo 0
EXPERIENCIA 5 405,113.75 0 lo lo 0
EXPERIENCIA & 405,113.75 0 lo Jo lo

TOTAL 537,882.19 2.00 708,792.01 - = 742,116.28 2.00 /7 630,808.71

Ing.

orge Montes
Miembro Comisién

Ing. Marco Lozay
Titular Area Requirente

Secretaria Comision




EMPRESA ELECTRICA AMBATO
REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

EEASA
anexo3«4 CALIFICACION EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
PROYECTO: COMSTRUCCION DEL ALIMENTADOR A 13,8 kV EL TRIUNFO = VILLAND, PROVINCIA DE PASTAZA
SECTOR: PASTAZA, EL TRIUNFO, VILLANG
OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE 5 OFERENTE &
N° Orden Descripeién del Equipo u:i::;es Caracteristicas CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
1 Vehiculo — Camioneta 5 Capacidad de carga: minimo 1 tn. X - X X x X - -
Capacidad de carga:
2 Camitn Gria 3 para plantar postes de hormigén de al X # X - X - x - X -
menos 12m 500 kg
3 Equipo para liniero (minimo) 24 Trepadoras, cinturn, Cabos de servicio X - X - X - % % X
Chaleco reflectivo, guante, casco,
4 Equipo de seguridad 24 calzado especial para trabajos con bajo X : % = % X 1 X }
(minimo) voltaje, de acuerdo a la cantidad de
personal en obra
z TEETE Fapa con igentmeacion del Conranusia
Uniformes individuales para z 2
5 ol personal (minimo 12) GLOBAL | de acuerdoala canr:‘urgad de personal en X - b - X X - X - -
2GPS X - X X X X -
4 Pértiga (telescdpica y en caliente) X % X 4 X - .
. " POR
5 Cor‘uuntr.? de herramientas GRUPO DE 8 Tecles (3/4 ton) X . M X . X X E =
48 rfbep TRABAJO
16 Poleas X X X - X X - -
4 remachadoras de compresion x X - X - x E % . &
8 Detector de medio voltaje 2 b - 4 - X - X - X %
<] Equipo de puesta a tiemra 4 X - X - X X - X =
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




EMPRESA ELECTRICA AMBATO
REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

EEASA
anexos4: CALIFICACION EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
PROYECTO: CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR A 13,8 kW EL TRIUNFO — VILLAND, PROVINCIA DE PASTAZA
SECTOR: PASTAZA, EL TRIUNFO, VILLANO
OFERENTE 7 OFERENTE 8 OFERENTE 9 QFERENTE 10 QFERENTE 11 OFERENTE 12
N° Orden Descripcion del Equipo un';:::es Caracteristicas CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE NC CUMPLE
1 Vehiculo = Camioneta 5 Capacidad de carga: minimo 1 tn. X - X - X - X - X -
Capacidad de carga;
2 Camién Gria 3 para plantar postes de hormigan de al X X - X X - X
menos 12m 500 kg
3 Equipo para liniero (minimo) 24 Trepadoras, cinturén, Cabos de servicio x X - X X - X -
Chaleco reflectivo, guante, casco,
4 Equipo de seguridad 24 calzado especial para trabajos con bajo % % . % % %
(minimo) voltaje, de acuerdo a la cantidad de
personal en obra
- e Hopa con igentmeacion ael Conrausia
Uniformes individuales para % i
5 el personal (minimo 12) GLOBAL | de acuerdoala wnr;‘ur:ad de personal en x X - x - x x
2GPS X X - X X %
4 Pértiga (telescopica y en caliente) X - X - X - - X - % -
= POR
5 S:?g;;?am herramientas | GrUPO DE 8 Tecles (3/4 ton) X - X % : : X X :
TRABAJO
16 Poleas X - X X - - X X
4 remachadoras de compresion X X - X - x X =
B8 Detector de medio voltaje 2 X X X - x X %
9 Equipo de puesta a tierra 4 X X - X - X - X -
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e —
o, / é /
A G a2 s p
=2 Ll - / - (A
— 2 S
g. Manuel .Jgramlllo/ ~dorge Monltes Ing. Marco Lozay c-%eronica Manya -

residente Comisién

Miembre Comision

Titular Area Requirente

Secretaria Comisién
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO
REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

EEASA
ANEX0 2.2: CALIFICACION PRESENTACION FORMULARIOS
PROYECTO: CONSTRUCCIKIN DEL ALIMENTADOR A 13,8 kY EL TRILINFO - VILLANG, PROVINGIA DE PASTAZA
SECTOR: PASTAZA, EL TRIUNFQ, VILLANG
OFERENTE 1 RENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTEZ OFERENIES DFERENTE §
NO [/ 1n] RO RO RO KO
PRESENTA | pocoryra | PRESENTA | ocenta | PRESENTA [ porsewra | PRESENTA | porcruma | PRESENTA | popcewta | PREFENTA | ooreenra
XY Datos X X - X - X - X - X -
9.7 Indice de Sohvencia X X - X - ¥ - X - X -
5.3 Indice de Erh X X - X - X - X - X -
9.4 Experiencia del oferente (Plazo 5 afios) X - X - X - b X - x
9.5 uipo minimg X - X - x X X - X
9.8 Persomal minimo X - X X X x - X
9.7 Declaraciin de Manteniniento de la aferta X - X X X x X
CUMPLE CI.IMPI._E CUMPLE CUMPLE CUMP!._E NG CUMPLE

//o/?a



EMPRESA ELECTRICA AMBATO
REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

EEASA
ANEXo 3.2: CALIFICACION PRESENTACION FORMULARIOS
PROYECTO: CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR A 13,8 kV EL TRIUNFO — VILLAND, PROVINCIA DE PASTAZA
SECTOR: PASTAZA, EL TRIUNFO, VILLANO
OFERENTE 7 OFERENTE 8 OFERENTE 9 OFERENTE 10 OFERENTE 11 OFERENTE 12
NO NO NO NO NO NO
PRESENTA | presenta | PRESENTA | ppesenta | PRESENTA | popsenta | PRESENTA | ppecnta | PRESENTA | ppsenra | PRESENTA | poesenta
9.1 Datos Generales X = X - X - X - X = X -
9.2 Indice de Solvencia X = ® . X a X - X - X -
18.3 Indice de Endeudami X - X - X - X - X - X -
Ig_.@ Experiencia del oferente (Plazo 5 afios) % = X - ¥ = X - ¥ F: X =
9.5 Equipa minimo X - X - X - X - X - X -
9.6 Personal minimo X - X - X - X X - X -
9.7 Declaracion de Mantenimiento de la oferta X - X - X X - X - X -
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

i

"
fng-Mar =

Presidente Comisién

Ing. Jorge Montes
Miembro Comisién

Ing. Marco Lozay

Titular Area Requirente Secretaria Comisién




EMPRESA ELECTRICA AMBATO
REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

EEASA
anexo1s: CALIFICACION DE PERSONAL TECNICO
DEL AL A 138KV EL TRIUNFO - VILLAND, PROVINCIA DE PASTAZA
SECTOR: PASTAZA, EL TRIUNFO, VILLANG
OFERENTE | OFERENTE 2 GFERENTES OFERENTE 4 OFERENTES OFERENTE®
TE™ CANTIDAD CARGO PERSOHAL APELLIDOS ¥ GEDULA DE APELLIDOS ¥ CEDULA DE APELLIDOS Y CEDULA DE APELLIDOS ¥ CEDULA DE APELLIDOS ¥ CEDULA DE APELLIDOS ¥ CEDULA DE
NOMSRES IDENTIDAD NOMBRES IDENTIDAD HOMBRES IDENTIDAD IDENTIDAD NOMBRES IDENTIDAD NOMBAES IDENTIDAD
1 1 Admiisirador o cbra 1 fisgize 1704346050 Cristian Lépez 1711720209 Cormea Aene 1704425519 an Gomer Guillersa Malina | 0501881569
2 1 Suportsor 1 Joftre Chico 00720134 Gabrial Saos 130R1B4R84 | Collaguazocarles | 1704753261 Ehavio Chics 1803531054 r""l"_':_""__‘:u 1802500478 Frcens DS02RE2ESS
3 1 Fesiderte do Obra 1 Fernanda Reinosa 1002601779 Rabrian 0503344816 Torres Edwin 115041628 Angel Abarado 0915313225 Tatiana Moya 1712467735 Katty Mullo 0503345902
1 ::::: 0502951700 Faul Zurita 1804511545 Ayo Alex 1718451618 Cartas Villabva 1803614666 Cesar Casa 0503156952 Miltan Lobato 0803433211
3 4 s Pk z lorge Chasipanta M3 | Gustavo Lascano 1804187951 Intriago Edaon 1500477078 I Hobeto Luis Vegs 0503896284
3 Jairme Yugsh 1711867554 WEBM Tigse 1803515194 Carrrera Edita 1710022326 Maria Proafia 1803487261 Wilson Baitista 0502820168 Edison Labate 503708760
4 Daniel Chasipants | 1719226936 Iuan Lope YMMSOTITA | Tugueres Roberta | 17158R5834 Mario Villaha 1803367778 | Walter Cabopifia | 0502508674 | Segundo Chugcho | 1804215216
1 Hugo Reinoso Marya Cesar 1801990092 Lisks Puaguiza 1202864635 Vincio faconme 1
§ 3 Conauctor o Gl 2 Carbos Galarraga 170R455T2E Victar Granda ABNGTTINL Tamayo Anibal o puedn vy Pabl Caceres g A d d;
3 Luils Jaramifia 1723189799 Vinidia Barfa 0201159209 Rojana Frankdin 1403097367 Carbos Granes 1802542050 tsrat Lascana 1804RD2096 Benigna Gallo 500838594
1 Edwin Villacks 1720167665 Carles Sdncher 1804621504 Torves Cristlan 1600446338 Angel Caguana 1804233474 | Ernesto Caleabanda Hector
2 Pastor Bastidas. 0602922718 Gary Haro 1HGOS85777 Carranza limmy 1600444119 Mector Chugehilan 1804740932 Carkers Salazar fuss h
3 Aloxis Brava 1775685718 Alex Carrién 10961653 | Martine: Patricia 1600610883 Keisser Grandes 1724965148 Santiago Tenoda 1805011127 Huge Caiza 550141598
4 Maron Callacando | 1725349755, Oscar Sallema 1804231338 Peres Diega 1500508587 Wiliam Hafo tairo & Carles Sopa as02a732e8
5 Darla Carrian @ Chasipants By 1725593527 Orlando Urnitia 1804771477 Darlo Teneda 1803738551 Carlos Casalligha 0503029265
& Alex Centeno 1720546370 Barka Beddn 1804901708 Laachamin fase 1710053925 Carlos Capuz 1804736637 Luis Rl 1TUTITTT Cartas Oto 1750367631
T Wilmer Chinchavo 1715832047 Dario Quinapanta 1803238193 Henry Maisincho 1726000084 Luiks Ines 1600642530 Patricio Sarango 1104361629 Edmon Lagha 0503071672
1 Sepundo Guitiorrer | 1706462308 | Jjaime Maldonada | 1711038859 Gaibor Agusto 1751360138 Adriana Fredre 1804001447 Jonathan Palate 1804911558 Marlo Aroquipa 0503866295
9 scar Haro 1719466664 Christian Sumba. 1304370248 Paucar Lufs 1723269038 Cristian Ofvares Elias Marco Ramirez 1502935046
& - i i Byron Laachamin 150028506 Josd Gavilanes 1803645857 Shmbafia Abel 1723330038 Juan Lanas 1803319233 Ihon Espineta 1803130622 Angel Chillagana 0503758324
1 Pabla Lopsz 1724238538 | Juan Malliquinga 0504231333 Hara Jusn 1715675607 Paul Mayorga 1803555170 Adan Casa 1722893188 | Limber Toctaguano | 0503996589
1 Stafin Bonilla 1725201683 Marcelo Nier 1804165510 | Guallan Jonathan 1724171168 Luls Chico 1803835720 Laime Roman Q501542665 Diego Tandalla 0504156638
13 b 1727188282 | santiago Lescana 1805058060 Astudilla Pedra 1715702548 Abvaro Pedalara 1804920252 Eea 1804847370 Carlos Cunalata 803019259
14 Marca Oquenda 1719415241 fh':-’:‘:m 1804536458 Camatha Willisn 14727748 Fernands Ofia 1803081254 | Edison Verdesoto | 1804752085 Jarge Aulla DHAIREISSE
15 Victar Salgado 1722342175 Santiusga Cartsy 1804610051 Cubchan Felipe 1TI3RIR193 Pablo Ramos. 1803411204 Darwin Vichisels OASO6EA26 Jorsa Caiza DE07449739
it Alex Saquinga 1725197841 Byron Arias 1724518032 Acnsta Edgar 1805238912 Susans Perer ABA006417 Bladimir Guintana 1850435187 Melsan Caisatipan OEM310251
17 Hyran Zapata 1718487083 Diego Guti (Lu,.«..u Juan Cuinga Ricardp Sanchy Lusis Alrmach| 0503579781
18 Regulo Carrllio 1714612618 | Chrisitian Cadero 1804945341 Gonzales Edwin 1719229013 Danicl Gallarda 1804237657 Andres Simener 0502822158 | Federico Almachi | 0503067058
19 Luis Mender 0704904382 Oscar Santana 18078848633 Cuichan Franklin 1723921118 Rolando Perer Y Judn Satizn DEOATEA0E
0 Paul Tipse 1720236345 | Santos Cojitamba 1102752114 Arana Pedro CBAS668T4 Christian Parer 1804182176 Edwin Salazar 0502903461 | Segunda Caizatipan| 0503534216




EEASA

@ EMPRESA ELECTRICA AMBATO
= | REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

anexo3s: CALIFICACION DE PERSONAL TECNICO MINIMO
PROYECTO: CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR A 13,8 k' EL TRIUNFO - VILLAND, PROVINGEA DE PASTAZA
SECTOR: PASTAZA, EL TRIUNFD, VILLANO

OFERENTE T OFERENTE B OFERENTE & DFERENTE 10 OFERENTE 11 OFERENTE 12
. CANTIOND ARG PERSONAL APELLIDOS ¥ CEDULA DE APELLIDOS ¥ CEDULA DE APELLIDOS Y CEDULA DE APELLIDOS ¥ CEDULA DE APELLIDOS ¥ CEDULA DE APELLIDOS ¥ CEDULA DE
NOMBRES IDERTIDAD HOMBRES IDENTIDAD NOMBRES IDENTIDAD WOMBRES IDENTIDAD HOMEBRES IDERTIDAD NOMBRES IDENTIDAD
1 Adminstrador o b 1 Victor Cabo 1803007937 Gala Galle DSO0444TIE . 1708589914 13ime Minder 0104711452 ique o tastegi
1 Supmtvisal 1 Byron Silva 1715559688 Wilmer Gallo 0503487985 Manuel Hinojosa 0040081026 Erik Palacios. 1309651750 David Pasmifia 0502670821 Sanliago granja 1001659232
1 Fosdento do 0o 1 Tdison Palinge 502553062 Marcels Hevrers 501451458 Carton Tarews 1708983323 | Edwin
1 Cristian Pumasuata | DS02671118 Carlos Santacruz 0502093859 | Lusks Imbaquinga 1710244516 Luls Lotiata 503036436 Alax Chicaiza then
i : 2 carlos Coloma 1500845332 Luks Oto 1750357649 Feh 1708589930 Erankin Chuke Adex Fiarpuesan byron | 1003863581
o 3 Lusis Plasensia 1704377199 | David Peflaherrera | 0503858953 Mato Gualavisi 1714762760 Edisan Lobato 503708 TED Raul Vega 0502912348 Omar chamarra 1003826284
4 Bairon Asipusts 1714295225 | Meiguel Taipicaia 502416969 | Dianicio Guatemal | 1714664382 Henry Torres 1400642730 Diega Gavilanes 503162317 Edbwin lzintuia 1804657631
1 Willian Asipucla 1708961227 Adin Carrasca DI0I1246E26 | Washintog Caicedo | 1001526639 Segundo chifla 1803437209 | Patricia Asipueta
3 Gonductor g Grisa H Luls Galarra JB0ISIIITE | santiage Guayaquil |  CSO2623010 | Cemarvalenzusla 1712462008 José Villacres 1600216715 | carlos Chiliguinga | E50305160% Diega fusrer 1004166573
3 Menthor Torres 1202472506 Xavier Gallo 1711722585 Jose Guafia 1710442738 Juan Villacres 1600273706 Segundo Velasco 0501366611 ‘Wiliam eangacha 1203432762
1 Darwin Lata 1723172563 Cristian Chicalza 501287807 Edisson Estrada 1004023394 Oncar Ramern 1804865580 Kevin Vargas 1501067902 Ramirez maric. 1313829903
2 Angel Guachi 1804506010 Henry Taapanta 503439457 Marcos Tobar 0930845549 Segunda Caba 0503387917 | Edisan Mosquera | 0503016404 Fojas diego D401 7E0309
3 Jaite Paucar TEAES0I05 Jelerson Catata CS0I960285 Andy Almeida 1724847213 | Francisco Paedes Juan castos ortly 1003385673
4 lorge Garces 1804439930 Luls Lalca 502716905 Luks Gramal 1724670862 Angel Valdhiern DRMI51900 Alex Farnander 503355406 Hala pinina 1804160941
5 Manuel Toaza 18018369 L Alaje 503198062 Diego Excudare 00305551 Balivar Deteg Juan herreria 1003171582
[ Jesirs Chatha 02558650 Luis Cuchipe 0503857326 iusan Satian 0604784306 Edhwin Iplales 1003650887 Darwin Aviler 503376643 Juan pabila salis 61024159071
7 Fabricio Zambran | 1309901500 Pedea Travis 503796054 Edhwin Litintisfia Danny Ortlz Disga Aguilar
8 Omar Ron 1500411622 Alen Rodriguer 1804790507 Maria Haro 1715700645 Jasé Chisgehilan 504025800 Jarge Valle 1804331155 | Migoel dominguez | 1003635252
) Carles Meiing 17N David Sakas 502716154 Eduarda Cujana DOI0A1617 Mauriclo Calza Darlo Gavil Janathan rajas 40166425
2 ¥ 10 Edison Paucar 1804650313 Luis Uumiquinga. 1706E77340 Marco Guishpe 0E03601683 Cristian Chicaiza 1715668391 Jorge Cando 1600202767 Oncare pillajo 1003338553
Giacd 1" Angel Caichan 1713865789 Heary Vizuete 0503152217 Edson Canda DS04856397 | Edison Gavilanes 1718736430 |Medardo Mosquers|  S03016586 Edwan ipiales 1003650882
12 Edhwin Haro 1716824280 | ickor et 1002517793 Josi Phia 2300119191 Pabla Catota 0550012561 Dinge velsque 104104202
1 Cheistian Ayala 1717730285 Angel Pacha 1721618468 Alex Vilaroal 914004833 Hamel Martiner Bouglas chalas 0H04134254
" Janathan Silva 1717839706 luan Guerra SO316TIET Iorge Peliza 1206427708 Netsan Partillo 1723809818 Dlege Perer 160508582 Ciro maranje 104024725
% Christian Flallos 1TI6TIIB0S loige Alomia Ihon Jonatham Zambrano Henry Catata
18 Pablo Arcos 1716781545 Luis Jicome 0503052838 | Moises Martines Carlos 5 Victor Ortit 1804545754 Edisan puning 18040552
1 Jusan Balcazar 1715737889 | Edisan de la Crus vb Abaer Barreira 2300319755 | Geovanny Mastian | 2100493437 Julin pazo 1004017016
18 Oscar Mufiaz 1712423613 | Wilson Toapants 0503426033 Edgar Sacta 054012128 Alex Tere 1H000R5 18 Al Busilla 50128534 Pabia muar 1804374088
19 Luls Hingjosa. 1720383040 Dinga Chilusa 1722309604 | Geovany Ramirer | 0921072458 Juan Viscaner 1715609986 Edkon Pastulla Gscar qui
a Daniel come 1003436559 Luis Laor 0504072679 Danila Bastidas 1003085735 Jufia Tiuafta . 0502712421 Klever Monitera 1100419155 Carlos mise oS02E5AGEY
@*m s
Ing. Manued Jaramilio Joege Mores Ing. Marco Lozay
Presidente Comisién Miembro Comisiin Thtular Area




EMPRESA ELECTRICA AMBATO
REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

EEASA ANEXO 3.1: INFORMACION DE OFERENTES
PROYECTO: CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR A 13,8 kV EL TRIUNFO - VILLANO, PROVINCIA DE PASTAZA
SECTOR: PASTAZA, EL TRIUNFO, VILLANO

T GFERENTE 1 GFERENTE 2 GFERENTE 3 OFERENTE 4 GFERENTE §
) Consorcio Ingenieros CCRP Colecom Cia. Lida. Cansafolo CT ieslutos Consorcio Incodiseec Gonsorcio Eléctrion E1 Trkunfe-

Formulario §.3 Datos Generales Villana

RUC: 1704546050001 1791862856001 1681725074001 1891714889001

Cuidad: Quito Lago Agrio Puyo Ambalo Ambato

Calle (principal) Ladron de Guevara Ignacio de Veintimilla Teslao Marin ~ Tomas Noboa Manuelita Saenz

Mo: NZ04-B 865 SN SN SN

Calle (interseccidn) Toledo Junin Vicenle Rocafuere Nebrija

Telefono(s) 023226229 | 0996685312 032823432 7 032426801 032887505/ 032445171/ 0967368481 | 032026006 / 0084662804 |

Cormeo Electrénico fernanreinoso@hotmail.com colecom-Itdaf@ hotmail.com constructoracorrea@yahoo.com Incodisesc@hotmail.com chfingenieria@yahoo.com

Cédula de Cludadania (Pasaponie) 1704248050 1705279865 1803531824 1891714888

Valor de |a oferta $1,257,552.10 $1.038,039.59 $1,255,822.75 $1,166,983.29 5084 684,50

Valor del Patrimonio $192,478.00 $391,406.29 $85,802.53 $59,138.32 583,445.57

12 3 1 ¥ 2



EMPRESA ELECTRICA AMBATO
REGIONAL CENTRO NORTE 5.A.

EEASA
ANEXO 3.1: INFORMACION DE OFERENTES
PROYECTO: CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR A 13,8 KV EL TRIUNFO - VILLANO, PROVINCIA DE PASTAZA
SECTOR: PASTAZA, EL TRIUNFO, VILLANO

Titular Area Requi

OFERENTE 6 OFERENTE 7 OFERENTE B OFERENTE 8 OFERENTE 10 QFERENTE 11 OFERENTE 12
Ing. Guillerma Malina Ing. Victor Hugo Cabas G&5 Ingenioros Cia. Lida. % Cui E"‘"': pog O Lida. Miranovic S.A. "‘;ﬁcl'l’:’ Ing. Cristian Velastegui
0501881569001 1803007937001 0591706306001 1791902025001 0992514102001 0502280357001 1802346245001
Latacunga Ambalo Latacunga Cayambe Puyo Pujil Tharra
Av Unidad Nacional [ ildo Noboa Av A Orienle Av 10 de juiio Belisario Quevedo Juana A i
SN SN 638 N7-57 SN B-45 1187
LCeopoldo Pino Hermano Miguel Anlonio José de Sucre independencia Cilayacu Plchincha Carlos Proano
032805610 / 0062059948 032588321 / 09909734794 032810230 / 0902876244 023480254 / 0999486652 0328809183 / 0984060408 022664283 | 0984067031 062612468 / 0999, 49
Euillamofin@gmail.com vic_cobo8E hot COm gys@andinanet.net coelec@andinanet.nat miranovicsa@yahoo.es carlosbonilla30@hotmail.com 31 Il
0501 9 | 180300 ——} T ivi4664BaZT | 1 709589948 | 1600392532 | 0502280357 | 1802346245
$643,154.33 $1,239,763.64 $1,187,187.70 $1,163,438.58 $1,114,003.93 $1,227.474.61 $1.075,124.36
$259,867.18 $218.077.87 S375,671.44 5289,605.14 $10,711.90 $131,979.35 $317,429.91
1 10 ] 3 5 ] 3
Ing. Marco Lozay

. Verdnica Manya
Comisis




ATC Empresa Eléctrica Ambato
— Regional Centro Norte S.A.
EEASA

ACTA PRESENTACION DE OFERTAS

PROCESO COMPARACION DE PRECIOS
BID Il -RSND-EEASA-DI-0B-048

CONSTRUCCION DEL ALIMENTADOR A 13,8 kV EL TRIUNFO — VILLANO, PROVINCIA
DE PASTAZA

- En la ciudad de Ambato, Republica del Ecuador, el dia Viernes 08 de Mayo de 2018, se
constituyen las autoridades de la Comision Técnica, encabezadas por el Presidente de la
Comisidn, para dejar asentado la “Presentacion de Ofertas” para participar en la proceso
de LICITACION NACIONAL BID-RSND-EEASA-DI-OB-048.

PRESENTES AL ACTO

.- Por la Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro Norte S.A. - EEASA -, asisten los
miembros de la Comision Técnica:

¥ Ing. Manuel Jaramillo (Presidente});
¥ Ing. Jorge Montes {Profesional designado); vy,
¥ Ing. Marco Lozay (Titular del area requirente).

2.- Por parte de los asistentes, al evénto de apertura.

Sra. Marcia Reinosos
Sr. Franklin Jaibaquingo
Sr. Wilson Tapia

Sr. Fernando Lascano
Sr. Carlos Bonilla

Sr. Vladimir Torres

Sr. Diego Rojas

Sr. Victor Cobos

Sr. John Espincza

Sr. Edison Lagla

R N N N N N T N

Se deja constancia gue el dia Viernes 08 de Mayo de 2018, siendo las 16h00, se cermro el
periodo de recepcion de ofertas segun lo establecido en el cronograma del proceso
publicada mediante Invitacién, habiéndose recibido en la secretaria de la Presidencia
Ejecutiva de ta EEASA, las siguientes ofertas que son numeradas en el orden que fueron
entregadas:

Orden Oferente Fecha entrega | Hora entrega |
1 CONSORCIO INGENIEROS CCRP 08/junio/2018 12H:25
2 COLECOM CIA. LTDA, 08/junio/2018 14H:45
3 CONSORCIO CTC INGENIEROS ASOCIADOS | 08/junio/2018 15H:15
4 CONSORCIO INCODISEEC 08/junio/2018 15H:20
5 Sﬁrfggc:to ELECTRICO EL TRIUNFO- 08/junio/2018 15H:29
8 ING. GUILLERMO MOLINA 08/junio/2018 15H:32
7 ING. VICTOR HUGQ COBOS 08/junio/2018 15H:35
8 G&S INGENIEROS CIE«. LTDA. 08/junio/2018 15H:38

CONSTRUCTORA ELECTRICA QUIMBIAMBA ) )
9 & QUIMBIAMBA COELEC CIA. LTDA. 08/junio/2018 15H:44
10 MIRANOVIC S.A. 08/juniof2018 15H:45
11 ING. CARLOS BONILLA 08/junio/2018 15H:50
12 ING. CRISTIAN VELASTEGUI 08/junio/2018 15H:55




ACTA PRESENTACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA NACIONAL
BID-RSND-EEASA-DI-OB-048

EEASA Pagina 2 de 2

Firmas de los Miembros de la Comision.

. Manuel Jaramiilo V. ing. Jorge Montes A. Ing. Marco Lozay C.
PréSidente Comision Técnica Miembro Comision Técnica Titular area

requirente
Nota: Se adjunta Memorando de Pe-1272-2018 "Envio de Ofertas”



